

Agosto 21 de 2023

CALENDARIO PARA LA ELECCIÓN ELECTRÓNICA EXTRAORDINARIA
DE REPRESENTANTES DEL PERSONAL ACADÉMICO (TITULAR Y
SUPLENTE) DEL DEPARTAMENTO DE SÍNTESIS CREATIVA Y
SUPLENTE DEL ALUMNADO DEL DEPARTAMENTO DE TECNOLOGÍA Y
PRODUCCIÓN ANTE EL CONSEJO DIVISIONAL DE CIENCIAS Y ARTES
PARA EL DISEÑO (CYAD) DE LA UNIDAD XOCHIMILCO, PERIODO 20232024.

Con fundamento en los artículos 28 y 31 de la Ley Orgánica, 41, 42 y 43 del Reglamento Orgánicoy 16, 17, 20, fracción I, y 25 del Reglamento Interno de los Órganos Colegiados Académicos (RIOCA), el Consejo Divisional de CyAD de la Unidad Xochimilco, en la sesión 2/2023, celebrada el 28 de febrero de 2023, aprobó la Convocatoria para la elección de representantes del personal académico y del alumnado ante el Consejo Divisional para el periodo 2023-2024.

En la sesión 10/2023 del Consejo Divisional de CyAD de la Unidad Xochimilco, celebrada el 16 de junio de 2023, se integró el Comité Electoral conformado por los siguientes representantes:

Personal académico

Dr. Felipe de Jesús Moreno Galván D.I. Diemel Hernández Unzueta Mtra. María Penélope Vargas Estrada

Alumnado

Omar Palomino Moreno Víctor Jonathan Paz Cazarez Enrique Eden Ortiz Ronquillo Maximiliano Ortiz Reynoso



Calendario para la Elección Extraordinaria de Representantes (titular y suplente) del personal académico del Departamento de Síntesis Creativa y suplente del alumnado del Departamento de Tecnología y Producción (Diseño Industrial) ante el Consejo Divisional de Ciencias y Artes para el Diseño de la Unidad Xochimilco, por lo que resta del periodo 2023-2024

Lunes 21 de agosto de 2023	Publicación del calendario para la elección extraordinaria http://www2.xoc.uam.mx/oferta- educativa/divisiones/cyad/
Lunes 21 de agosto de 2023	Publicación electrónica de la lista del personal académico y del alumnado elegibles através del sitio web http://www2.xoc.uam.mx/oferta-educativa/divisiones/cyad/
Del martes 22 de agosto al viernes 25 de agosto de 2023	Registro de aspirantes, de las 9:00 a las 15:00 horas al correo electrónico daudirac@correo.xoc.uam.mx, a través del correo institucional correspondiente.
Lunes 28 de agosto de 2023	Publicación electrónica del padrón electoral a través del sitio web http://www2.xoc.uam.mx/oferta-educativa/divisiones/cyad/
Martes 29 de agosto de 2023	Envío del vínculo electrónico al correo institucional correspondiente para la emisión del voto
Miércoles 30 de agosto de 2023	Votación electrónica para la elección, de las 9:00 a las 18:00 horas a través de una plataforma virtual.
Desde el 21 de agosto al 30 de agosto de 2023, a las 19:00 horas.	Recepción de recursos sobre actos u omisiones que ocurran desde la publicación de la convocatoria y hasta una hora después del cierre de las votaciones, al correo electrónico daudirac@correo.xoc.uam.mx
Miércoles 30 de agosto de 2023	Publicación en la página de la División de CyAD y comunicación de los resultados de las elecciones al Consejo Divisional de Ciencias y Artes para elDiseño de la Unidad Xochimilco. http://www2.xoc.uam.mx/oferta-educativa/divisiones/cyad/
Jueves 31 de agosto de 2023	Recepción de recursos sobre actos u omisiones que ocurran durante el registro del cómputo electrónico de votos de las 10:00 a las 18:00 horas al correo electrónico daudirac@correo.xoc.uam.mx
Viernes 1 de septiembre de 2023	Publicación de la convocatoria electrónica para elecciones en caso de empate http://www2.xoc.uam.mx/oferta-educativa/divisiones/cyad/
Miércoles 6 de septiembre de 2023	Elecciones electrónicas de desempate
Miércoles 6 de septiembre de 2023	Publicación de los candidatos electos en desempate. http://www2.xoc.uam.mx/oferta-educativa/divisiones/cyad/

Mtra. Ana Sonia Orozco Nagore Secretaria del Consejo Divisional Mtra. María Penélope Vargas Estrada Presidente del Comité Electoral